
č &f',/u24

Smlouva o zajištění Školy v přírodě

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku
Název:

Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského
Adresa: Praha 6, U Dělnického cvičiště 1
IČO: 48133817
Telefonní čísĺo:
Bankovní spojení:
Zastoupená: Ing. Ivana Koubková
(dále jen ,,škola")

a

Panství Benice, s.r.o.
Adresa: Benice 1, Chrášt'any 257 44
IČO: 066 99 197
DIČ: CZ 066 99 197
Telefonní čIslo: "
Bankovní spojení
Zastoupená: Mgr. Petrou Vážanskou na základě GPM
(dale jen ,Dodavatel")

Smlouva o zajištění Školy v přírodě
(dále jen ,,Pobyt')

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytu a dalších níže specifikovaných služeb v souladu
se zákonem č.. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změny některých souvisejÍcÍch
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích
na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky c. 410/2005 Sb., o
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařIzenI a provozoven pro výchovu a
vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů.

Termin:

Místo a doba pobytu, ubytováni a počet lůžek, stravováni

10. -14. 6. 2024

Místo konání:
(dále jen "Provozovatel")

Počet účastníků:

Statek Benice, Benice 1

25 děti, 2 dozor

1



Ubytováni:
V penzionu Statku Benice, ve 2- 4 lůžkových pokojích ( jedno apartmá 6 - 7 lůžek) s vlastním
sociálním zařIzením dle ubytovacího rozpisu.

Stravováni:
Stravováni bude zajištěno v pravidelných časech 5x denně. Současně bude zajištění celodenní
pitný režim. Stravováni začíná obědem v den příjezdu a konči snídanI v den odjezdu (svačinou
se rozumí běžná denní svačina, nikoliv balíček na cestu).

V případě požadavku na speciální stravování - bezlepková dieta a další - je tuto skutečnost nutné
hlásit s předstihem. V případě bezlepkové diety je nutné informovat rodiče o tom, že je potřeba s
sebou dítěti přibalit tyto ingredience: bezlepkové pečivo, bezlepkové přílohy a bezlepkové
sladkosti. Skladba jide|nĹčku bude písemně dohodnuta mezi školou a Dodavatelem nejpozději
20 dní před začátkem pobytu. Změna jÍde|ničku vyhrazena Dodavatelem.

Cena za pobyt pro žáka ll. stupně činí: 2.860 KČ
Cena za pKngem~činÍ: 1.200 kč
Tato cena je zaručena při dodrženi uvedeného předběžného počtu s tolerancI -5 žáků.

Celková cena za pobyt činí: 72.700 N VC IR-I

Cena za pobyt zahrnuje: ubytováni včetně ubytovacího poplatku, stravu 5x denně včetně
pitného režimu,lůžkoviny s osuškou, stravu formou plné penze včetně pitného režimu( voda,
čaj), pobyt pedagogů VC. polopenze a ubytováni zdarma (max. 1 pedagog na 10 p|atÍcÍch
dětí), klubovna pro výuku či volno časové aktivity s plátnem a dataprojektorem, prostory s
ohništěm včetně dřeva na oheň.

Cena za pobyt nezahrnuje: úrazové pojištěni a pojištění odpovědnosti 3. osobě, opékáni
špekáčků. Opékáni špekáčků může byt zahrnuto v ceně v případě, že bude zvoleno jako večeře,
které předchází hutná polévka v pečivem a sladkým koláčem.

Storno podmínky:

30% z celkové ceny akce při stornováni akce 30 dni před smluveným termínem akce
50% z celkové ceny akce při stornováni akce 14 dní před smluveným terminem akce
100% z celkové ceny akce při stornování akce 7 dní před smluveným termínem akce

Způsob úhrady si smluvní strany dohodly tak, že:

Záloha akce ŠvP bude uhrazena dle data splatnosti na zálohové faktuře a to ve výši 50% z
celkové ceny za pobyt vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

Vyúčtováni za služby nad rámec této smlouvy bude provedeno na základě konečné faktury
vystavené dodavatelem po ukončeni pobytu včetně zbývajÍcÍ neuhrazené částky z celkové ceny
pobytu a to dle skutečného počtu ubytovaných osob splatné do 14 dnů po ukončeni pobytu.

Kalkulace ceny je přibhou této smlouvy.

2



Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel je povinen zajistit, aby místo pobytu zák. školy splňovalo veškeré hygienické,
bezpečnostní a požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízenI.
Dodavatel je povinen zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor.
Žáci školy jsou povinni řídit se pokyny pedagogických pracovníků a dodržovat odsouhlaseny
program, dodržovat ubytovací řád platný v místě objektu, kde je realizován Pobyt. V případě
závažného narušování programu či průběhu Pobytu je Dodavatel oprávněn navrhnout škole
ukončeni Pobytu žáka s tím, že tento žák ztrácí nárok na další služby stejné tak nárok na
náhradu nevyužitých služeb.
Dodavatel neodpovídá za škody způsobené žáky školy, které byly způsobeny v dopravním
Erostředku nebo v ubytovacím aj. zařIzenI, kde došlo k čerpání služby zajištěné dle smlouvy.
škola je povinna předat Dodavateli po skončeni pobytu všechny užívané prostory a věci, které
užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebeni.
Osobní údaje budou zpracovávány ve smyslu zákona c. 101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů, dle nařÍzeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27.4. 2016 o ochraně
fýzických osob - gdpr.

Odstoupení od smlouvy

V případech neuvedených v této smlouvě výslovně neupravených se odstoupeni od smlouvy
řídI § 2001 občanského zákoníku.
V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní' strany povinny provést vypořádáni'
dosavadního provedeného plněni podle této smlouvy s tím, ze Dodavateli náleží odměna za
plněni uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek uvedených v této
smlouvě.
Škola má právo na odstoupeni od smlouvy bez uplatněni jakýchkoliv storno podmínek v případě
zrušení' pobytu Dodavatelem nebo při závažné změně programu, místa ubytování a ceny Pobytu
bez předchozího písemného upozorněni.
Dodavatel je v tomto případě povinen vrátit zaplacenou zálohu do 30 dnů ode dne
odstoupení.
V případě zrušeni pobytu z důvodu živelné pohromy, epidemie na škole nebo katastrofý je záloha
nevratná a v takovém případě se obě strany písemně domluví na náhradním terminu konání
pobytu.

3



.. .

i

Závěrečná ujednání

Právni vztahy touto smlouvou neupravené se řidl příslušnými obecně platnými právními předpisy,
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě
smluvních stran, výlučně písemnými dodatky oboustranné podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran na jedné listině.
Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto
ustanoveni se stane neúčinné, avšak ostatní ustanoveni této smlouvy zůstanou v platnosti.
Neplatné ustanoveni pak smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajicimu neplatnému
ustanovení.
Smluvní strany nepřebírají riziko změny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.

Souhlasfme s vložením smlouvy do registru smluv.
Příloha smlouvy: Kalkulace ceny ze dne 13. 3. 2024

V Benicích dne' 6a¢'g ,a?ý v,.maµ-...dne: -zy

4

l


